PAGE
5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2023 № 2009
г. Окуловка
 Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства
В соответствии со ст.ст. 23, п.1 ст. 39.37, п.5 ст.39.38, 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50, Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства ПАО «Россети Северо-Запад» и представленных документов, Администрация Окуловского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 698569 кв.м., в том числе:

- на часть земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах 53:12:0518002, 53:12:0519001, 53:12:0551001, 53:12:0553001, 53:12:0522001, 53:12:0554001, 53:12:0459001, 53:12:0464001, 53:12:0465002, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, площадью 103708 кв.м.;

- на часть земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале 53:12:0553001, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, площадью 19478 кв.м.;

- на часть земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах 53:12:0553001, 53:12:0459002, 53:12:0459001, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, площадью 757 кв.м.;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0518002:7, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Торбинское участковое лесничество, лесные кварталы 239, 144, 143, 142, 215, 214, площадью 150 кв.м.;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0518002:6, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Торбинское участковое лесничество, лесные кварталы 123, 131, 137, 138, 139, 142, 143, 144, 150, 151, 155, 156, 160, 161, 162, 214, 215, 228, 229, 239, 247, 248, 254, 255, 257, 258, 259, площадью 6482 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0518002:118, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское лесничество, Торбинское участковое лесничество, лесные кварталы № 137, 138, 139,142, 143, 144, 160,161, часть 239, 257 кв., площадью 72723 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:4942, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское лесничество, Торбинское участковое лесничество, лесные кварталы 145 (часть), 240, площадью 31602 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0519001:170, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Боровенковское участковое лесничество, лесные кварталы 208, 209, 220, 221, площадью 42260 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0551001:52, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Боровенковское участковое лесничество, лесной квартал № 220, площадью 52585 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0551001:169, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, земельный участок 58, площадью 638 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0553001:16, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, с/п Боровёнковское, на земельном участке расположено сооружение, автодорога Заручевье-Чернецко, площадью 27 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:5382, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район Окуловский, сельское поселение Боровёнковское, деревня Чернецко, земельный участок 18, площадью 546 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0553001:147, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский район, Боровёнковское сельское поселение, д. Чернецко, участок № 17, площадью 930 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0553001:143, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Боровенковское участковое лесничество, лесной квартал 249, площадью 95413 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0522001:39, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Боровенковское участковое лесничество, лесной квартал 222, площадью 4074 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0554001:22, расположенного по адресу: обл. Новгородская, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Боровенковское участковое лесничество, площадью 48845 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0554001:23, расположенного по адресу: обл. Новгородская, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Боровенковское участковое лесничество, площадью 17735 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0459002:41, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, лесной квартал 223, площадью 47829 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0459002:1, расположенного по адресу: Новгородская обл, р-н Окуловский, с/п Березовикское, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала, площадью 335 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0459001:40, расположенного по адресу: Новгородская обл., р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, лесной квартал № 149, площадью 9431 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0459001:41, расположенного по адресу: Новгородская обл., р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, лесной квартал №226, площадью 2321 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:232, расположенного по адресу: Новгородская обл., р-н Окуловский, на земельном участке расположено сооружение, автодорога Заречье - Лапустино, площадью 830 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0464001:7, расположенного по адресу: обл. Новгородская, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, лесной квартал № 232, площадью 50217 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:189, расположенного по адресу: Новгородская обл, р-н Окуловский, с/п Березовикское, на земельном участке расположено сооружение, автодорога "Крестцы-Окуловка-Боровичи"-Заречье, площадью 408 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0464001:11, расположенного по адресу: обл. Новгородская, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, лесной квартал №232, площадью 12259 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0464001:12, расположенного по адресу: обл. Новгородская, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, площадью 4387 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0465002:37, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, лесной квартал 20, площадью 47879 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0465002:42, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, часть лесного квартала 523, части выделов 8,9,10,11,52, площадью 11270 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0465002:43, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, часть лесного квартала 523, часть выдела 12, площадью 2455 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0465002:41, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, часть лесного квартала 523, части выделов 22,23,26,33,45,54, площадью 10730 кв.м.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0465002:36, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское лесничество, Теребуновское участковое лесничество, лесной квартал 523, площадью 265 кв.м.
2. Цель установления публичного сервитута – для безопасной эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Строительство ПС 110/10 кВ «Бор» участков ВЛ-110 кВ Л.Крестецкая-1, Л. Ручьевская-2 от существующей ВЛ-110 кВ, и отходящих ЛЭП-10 КВ для электроснабжения объектов технологического присоединения ГК «Росавтодор» (БРТП №157а, БРТП №167)».

3. Определить обладателем публичного сервитута – публичное акционерное общество «Россети Северо-Запад» (ПАО «Россети Северо-Запад»), ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785, юридический адрес: 196247, г.Санкт-Петербург, пл.Конституции, д.3, литер А, помещ. 16Н, зарегистрировано 23.12.2004 Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №15 по Санкт-Петербургу.

4. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №1
к настоящему постановлению.

5. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Установить размер и порядок платы за публичный сервитут, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

7. Срок, в течение которого использование указанных земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при наличии таких обстоятельств) – от 3 до 60 дней.

8. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий, содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон, а также график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут регламентируются Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года №160.

9. ПАО «Россети Северо-Запад» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

10. Установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, с учетом требований законодательства Российской Федерации.

11. Настоящее постановление (за исключением приложения) подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации  района   В.Н. Алексеев

3,0